
14.07.2018, г. Самара, ул. Гагарина, 18 20 
(дата, место проведения заседания)  (номер протокола) 

 

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ  
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ  

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ 

 
ФГБОУ ВО СамГМУ Минздрава России   

(краткое наименование образовательной организации) 

 

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 14.07.2018 3 

этапа аккредитации специалиста по специальности ¹: Лечебное дело 

 

Председательствовал: М. М. Генералова   
(И.О. Фамилия)  

Ответственный секретарь: Е. В. Поташникова   
(И.О. Фамилия)  

Члены подкомиссии: 
 

Д. А. Акулов   
(И.О. Фамилия)  

Е. Р. Аллейнова   
(И.О. Фамилия)  

Г. В. Безрядина   
(И.О. Фамилия)  

Е. В. Беспалова   
(И.О. Фамилия)  

Л. А. Вольгов   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Вольская   
(И.О. Фамилия)  

И. Е. Григорьева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Грикштене   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Губанова   
(И.О. Фамилия)  

А. М. Гурьянов   
(И.О. Фамилия)  

Ю. М. Гущина   
(И.О. Фамилия)  

О. М. Данилова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Дзюбайло   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Диш   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Емельшина   
(И.О. Фамилия)  

О. И. Ермакова   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Ефремов   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Жарков   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Золотовская   
(И.О. Фамилия) 



С. В. Ильина   
(И.О. Фамилия)  

М. М. Ионова   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Копылов   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Кострикина   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Красникова   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Кривихина   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Кувшинова   
(И.О. Фамилия)  

М. В. Кузнецов   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Лаухина   
(И.О. Фамилия)  

Д. Н. Лисица   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Любицкая   
(И.О. Фамилия)  

Н. Н. Макарова   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов   
(И.О. Фамилия)  

И. Н. Матькова   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Некрасова   
(И.О. Фамилия)  

М. Ю. Ничунаева   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Паршин   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов   
(И.О. Фамилия)  

А. К. Плахотнюк   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Поваляева   
(И.О. Фамилия)  

Л. Л. Полутина   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Прошина   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Пыркова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Б. Сабардина   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Саликова   
(И.О. Фамилия)  

Е. Н. Сальникова   
(И.О. Фамилия)  

Э. А. Синютина   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Скрипник   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

Т. С. Соколова   
(И.О. Фамилия) 



А. Н. Сомов   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Тамбовцева   
(И.О. Фамилия)  

Ю. Ф. Титова   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Ткач   
(И.О. Фамилия)  

Л. Г. Ткачук   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Тюрин   
(И.О. Фамилия)  

А. И. Харитонова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Хмелевских   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Царев   
(И.О. Фамилия)  

М. Е. Цветкова   
(И.О. Фамилия)  

А. Б. Чевоткина   
(И.О. Фамилия) 

 

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной 

комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 05.06.2018 №2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре 
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование” 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 
39696); Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 
2008 г. № 176н “О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации” (зарегистрирован Министерством юстиции 
Российской Федерации 6 мая 2008 г., регистрационный № 11634), с изменениями, внесенными приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. № 199н 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160). 



Повестка заседания: 

 

О результатах проведения 14.07.2018 3 этапа аккредитации специалиста и решениях 

аккредитационной подкомиссии.  
К прохождению этапа допущено 63 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось  

63 человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами: 
 

№ п/п Ф.И.О. Результат 

1. Селина Евгения Эдуардовна 10 или более 

2. Виноградов Дмитрий Сергеевич 10 или более 

3. Горюнова Мария Александровна 10 или более 

4. Ишмуратова Алина Исмагиловна 10 или более 

5. Масликова Ульяна Владиславовна 10 или более 

6. Янкин Сергей Дмитриевич 10 или более 

7. Татаринцев Юрий Сергеевич 10 или более 

8. Ильдейкина Кристина Витальевна 10 или более 

9. Кирасирова Татьяна Юрьевна 10 или более 

10. Бекшаева Дарья Сергеевна 10 или более 

11. Тимяшева Татьяна Олеговна 10 или более 

12. Кадырова Динара Марсовна 10 или более 

13. Аглиева Лейсен Амильевна 10 или более 

14. Голубева Дарья Анатольевна 10 или более 

15. Матвеев Евгений Вениаминович 10 или более 

16. Ворновских Ксения Алексеевна 10 или более 

17. Иванникова Анастасия Сергеевна 10 или более 

18. Садриева Гузалия Айратовна 10 или более 

19. Комарова Виктория Васильевна 10 или более 

20. Рузина Марина Павловна 10 или более 

21. Блинов Никита Вячеславович 10 или более 

22. Каськова Кристина Владимировна 10 или более 

23. Агешина Анастасия Владимировна 10 или более 

24. Ключникова Дарья Павловна 10 или более 

25. Моргачева Дарья Андреевна 10 или более 

26. Александрова Екатерина Георгиевна 10 или более 

27. Колотова Кристина Дмитриевна 10 или более 

28. Султанова Римма Венеровна 10 или более 

29. Богомазова София Анатольевна 10 или более 

30. Розанова Анастасия Андреевна 10 или более 

31. Сахипгареева Алия Дамировна 10 или более 

32. Зуева Анастасия Владимировна 10 или более 

33. Мамедова Наджийя Зулфигар кызы 10 или более 

34. Клюкин Кирилл Владимирович 10 или более 

35. Шангина Анна Игоревна 10 или более 

36. Мингазов Айрат Фанилевич 10 или более 

37. Мухтарова Лилия Ринатовна 10 или более 

38. Сарваров Ильшат Исмагилович 10 или более 

39. Асейдулин Азат Анвярович 10 или более 

40. Коткова Мария Фѐдоровна 10 или более 

41. Зузолина Мария Петровна 10 или более 



42. Гильманова Алѐна Радиевна 10 или более 

43. Оконечников Дмитрий Сергеевич 10 или более 

44. Круглова Алина Леонидовна 10 или более 

45. Асташкова Людмила Викторовна 10 или более 

46. Зарипов Даниль Наилевич 10 или более 

47. Тумайкина Елена Юрьевна 10 или более 

48. Степурова Дарья Владимировна 10 или более 

49. Лепешкина Елена Николаевна 10 или более 

50. Трусова Людмила Андреевна 10 или более 

51. Емчинова Мария Николаевна 10 или более 

52. Гафарова Айсель Аслан кызы 10 или более 

53. Кафетуллова Руфия Ришатовна 10 или более 

54. Журавлев Антон Владимирович 10 или более 

55. Эрзиманов Надир Энверович 10 или более 

56. Асатрян Вардан Граатович 10 или более 

57. Наймарк Виктория Алексеевна 10 или более 

58. Четвергов Денис Олегович 10 или более 

59. Сидельникова Дарья Андреевна 10 или более 

60. Плиева Анна Борисовна 10 или более 

61. Годлевская Александра Владимировна 10 или более 

62. Зубова Александра Витальевна 10 или более 

63. Ладыгина Ксения Игоревна 10 или более 
 

Дополнительная информация о проведении этапа: 
 

Решение: 

 

Руководствуясь пунктами 34 – 36, 39, 44, 46, 48 Положения об аккредитации 

специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 2 июня 2016 г. № 334н, аккредитационная подкомиссия решила: 

 

№ п/п Ф.И.О. Решение 

1. Селина Евгения Эдуардовна Сдано 

2. Виноградов Дмитрий Сергеевич Сдано 

3. Горюнова Мария Александровна Сдано 

4. Ишмуратова Алина Исмагиловна Сдано 

5. Масликова Ульяна Владиславовна Сдано 

6. Янкин Сергей Дмитриевич Сдано 

7. Татаринцев Юрий Сергеевич Сдано 

8. Ильдейкина Кристина Витальевна Сдано 

9. Кирасирова Татьяна Юрьевна Сдано 

10. Бекшаева Дарья Сергеевна Сдано 

11. Тимяшева Татьяна Олеговна Сдано 

12. Кадырова Динара Марсовна Сдано 

13. Аглиева Лейсен Амильевна Сдано 

14. Голубева Дарья Анатольевна Сдано 

15. Матвеев Евгений Вениаминович Сдано 

16. Ворновских Ксения Алексеевна Сдано 

17. Иванникова Анастасия Сергеевна Сдано 

18. Садриева Гузалия Айратовна Сдано 



19. Комарова Виктория Васильевна   Сдано  

20. Рузина Марина Павловна   Сдано  

21. Блинов Никита Вячеславович   Сдано  

22. Каськова Кристина Владимировна   Сдано  

23. Агешина Анастасия Владимировна   Сдано  

24. Ключникова Дарья Павловна   Сдано  

25. Моргачева Дарья Андреевна   Сдано  

26. Александрова Екатерина Георгиевна   Сдано  

27. Колотова Кристина Дмитриевна   Сдано  

28. Султанова Римма Венеровна   Сдано  

29. Богомазова София Анатольевна   Сдано  

30. Розанова Анастасия Андреевна   Сдано  

31. Сахипгареева Алия Дамировна   Сдано  

32. Зуева Анастасия Владимировна   Сдано  

33. Мамедова Наджийя Зулфигар кызы   Сдано  

34. Клюкин Кирилл Владимирович   Сдано  

35. Шангина Анна Игоревна   Сдано  

36. Мингазов Айрат Фанилевич   Сдано  

37. Мухтарова Лилия Ринатовна   Сдано  

38. Сарваров Ильшат Исмагилович   Сдано  

39. Асейдулин Азат Анвярович   Сдано  

40. Коткова Мария Фѐдоровна   Сдано  

41. Зузолина Мария Петровна   Сдано  

42. Гильманова Алѐна Радиевна   Сдано  

43. Оконечников Дмитрий Сергеевич   Сдано  

44. Круглова Алина Леонидовна   Сдано  

45. Асташкова Людмила Викторовна   Сдано  

46. Зарипов Даниль Наилевич   Сдано  

47. Тумайкина Елена Юрьевна   Сдано  

48. Степурова Дарья Владимировна   Сдано  

49. Лепешкина Елена Николаевна   Сдано  

50. Трусова Людмила Андреевна   Сдано  

51. Емчинова Мария Николаевна   Сдано  

52. Гафарова Айсель Аслан кызы   Сдано  

53. Кафетуллова Руфия Ришатовна   Сдано  

54. Журавлев Антон Владимирович   Сдано  

55. Эрзиманов Надир Энверович   Сдано  

56. Асатрян Вардан Граатович   Сдано  

57. Наймарк Виктория Алексеевна   Сдано  

58. Четвергов Денис Олегович   Сдано  

59. Сидельникова Дарья Андреевна   Сдано  

60. Плиева Анна Борисовна   Сдано  

61. Годлевская Александра Владимировна   Сдано  

62. Зубова Александра Витальевна   Сдано  

63. Ладыгина Ксения Игоревна   Сдано  

Председатель  М. М. Генералова  
     (И.О. Фамилия)   
Члены подкомиссии 
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Д. А. Акулов   

(И.О. Фамилия)  

Е. Р. Аллейнова   
(И.О. Фамилия)  

Г. В. Безрядина   
(И.О. Фамилия)  

Е. В. Беспалова   
(И.О. Фамилия)  

Л. А. Вольгов   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Вольская   
(И.О. Фамилия)  

И. Е. Григорьева   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Грикштене   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Губанова   
(И.О. Фамилия)  

А. М. Гурьянов   
(И.О. Фамилия)  

Ю. М. Гущина   
(И.О. Фамилия)  

О. М. Данилова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Ф. Демиденко   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Дзюбайло   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Диш   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Емельшина   
(И.О. Фамилия)  

О. И. Ермакова   
(И.О. Фамилия)  

В. В. Ефремов   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Жарков   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Золотовская   
(И.О. Фамилия)  

С. В. Ильина   
(И.О. Фамилия)  

М. М. Ионова   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Копылов   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Кострикина   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Красникова   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Кривихина   
(И.О. Фамилия)  

Т. А. Кувшинова   
(И.О. Фамилия)  

М. В. Кузнецов   
(И.О. Фамилия)  

Н. В. Лаухина   
(И.О. Фамилия)  

Д. Н. Лисица  
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(И.О. Фамилия)   

Н. В. Любицкая   
(И.О. Фамилия)  

Н. Н. Макарова   
(И.О. Фамилия)  

И. А. Малахов   
(И.О. Фамилия)  

И. Н. Матькова   
(И.О. Фамилия)  

М. И. Некрасова   
(И.О. Фамилия)  

М. Ю. Ничунаева   
(И.О. Фамилия)  

А. В. Паршин   
(И.О. Фамилия)  

С. М. Пикалов   
(И.О. Фамилия)  

А. К. Плахотнюк   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Поваляева   
(И.О. Фамилия)  

Л. Л. Полутина   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Прошина   
(И.О. Фамилия)  

Л. В. Пыркова   
(И.О. Фамилия)  

Л. Б. Сабардина   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Саликова   
(И.О. Фамилия)  

Е. Н. Сальникова   
(И.О. Фамилия)  

Э. А. Синютина   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Скрипник   
(И.О. Фамилия)  

И. В. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

Т. С. Соколова   
(И.О. Фамилия)  

А. Н. Сомов   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Тамбовцева   
(И.О. Фамилия)  

Ю. Ф. Титова   
(И.О. Фамилия)  

Т. В. Ткач   
(И.О. Фамилия)  

Л. Г. Ткачук   
(И.О. Фамилия)  

М. Н. Тюрин   
(И.О. Фамилия)  

А. И. Харитонова   
(И.О. Фамилия)  

О. В. Хмелевских   
(И.О. Фамилия)  

О. А. Царев   
(И.О. Фамилия)  

М. Е. Цветкова  



 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

   А. Б. Чевоткина 
 (подпись)  (И.О. Фамилия) 

Ответственный секретарь  Е. В. Поташникова 
 (подпись)  (И.О. Фамилия)  


